
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO DI AMMINISTRATORE 
DI SISTEMA, ASSISTENZA SISTEMISTICA, MANUTENZIONE 
HARDWARE E SOFTWAR GESTIONE E AGGIORNAMENTO SITO 
WEB, CON IMPEGNO ORARIO DI 500 ORE DI ASSISTENZA 
PRESSO LE SEDI DELL'ENTE PER TRE ANNI, MEDIANTE 
PROCEDURA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO PER LA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE MEPA -  CODICE CIG 
64770620A7

Settore III

 Dessi Mauro

 1462 

30/12/2015

O R I G I N A L E



 
 
 

IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al 3° Settore e al suo sostituto;  

 
Vista la determinazione n.1192 del 01.12.2015 con la quale è stata affidata provvisoriamente la fornitura del 
servizio amministratore di sistema, di assistenza sistemistica e manutenzione hardware e software, di 
gestione e aggiornamento contenuti sito web per impegno orario di n. 500 ore di assistenza presso la sede 
dell’Ente per la durata di anni 3 (2016, 2017, 2018) alla ditta Methe srl al costo di € 47.850,00 più IVA al 22% 
per complessivi € 58.377,00; 
 
Vista la regolarità della documentazione richiesta per gli accertamenti di rito sulle dichiarazioni rilasciate in 
fase di gara e più precisamente: 
− DURC  
− Certificato del Casellario Giudiziale 
− Certificazione Agenzia delle Entrate ai sensi e per gli effetti dell’art. 38 del d.lgs 12.04.2006 n.163 
 
Dato atto: 
- che l’affidamento del servizio in questione scadrà il 31.12.2018; 
-  che il codice CIG attribuito al presente acquisto è il seguente: 64770620A7; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto alla ditta Methe srl al costo 
di € 47.850,00 più IVA al 22% per complessivi € 58.377,00; 
 
Dato atto che la spesa stimata annuale per la gestione del servizio in parola è pari a €19.459,00 compresa 
IVA e che per il 2016, 2017, 2018 farà carico ai seguenti capitoli: 
per € 3.650,00 capitolo 1234/195  
per € 1.670,00 capitolo 1236/221; 
per € 13.339,00 capitolo 1236/222; 
per € 800,00 capitolo 1236/225; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 avente ad oggetto: “Approvazione 
del bilancio annuale di previsione dell'esercizio 2015, della relazione previsionale e programmatica e del 
bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017” e successive variazioni; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 105/2015 di approvazione del Piano delle Performance e del 
Peg anno 2015; 
 
Visti in particolare: 

- l’art. 107   del T.U.EE.LL. approvato con D.lgs. 267/2000 che prevede l’attribuzione della presidenza 
delle commissioni di gara al Responsabile del servizio; 
- l’art. 192 del D. Lgs. 267/00 recante “Determinazioni a contrattare e relative procedure”; 
- Il Decreto Legislativo n. 163/06; 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Resi i seguenti pareri: 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del III Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n.1543 del 30.12.2015 attestandone la correttezza, la regolarità 
e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati. 
 
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 
      dott. Mauro Dessì 
                                                                                                             
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 
174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Responsabile del III Settore Dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n.1543 del 30.12.2015 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 



 
 
 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.                                               
.                                                                                        
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 

                   dott. Mauro Dessì 
 

D E T E R M I N A 
 

Di prendere atto della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di affidare definitivamente il servizio di amministratore di sistema, di assistenza sistemistica e 
manutenzione hardware e software, di gestione e aggiornamento contenuti sito web per impegno orario di n. 
500 ore di assistenza presso la sede dell’Ente per la durata di anni 3 (2016, 2017, 2018) alla ditta Methe srl 
al costo di € 47.850,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 58.377,00; 
 
-  di dare atto che: 
- il servizio sarà svolto alle condizioni indicate nel capitolato speciale d’appalto allegato all’RDO e al 

costo dell’offerta economica presentata in sede di gara; 
- la spesa stimata annuale per la gestione del servizio pari a €19.459,00 per il 2016, 2017,2018 farà 

carico ai seguenti capitoli: 
per € 3.650,00 capitolo 1234/195; 
per € 1.670,00 capitolo 1236/221; 
per € 13.339,00 capitolo 1236/222; 
per € 800,00 capitolo 1236/225; 
      
- di impegnare l’importo di € 19.459,00 nel negli esercizi 2016, 2017, 2018 nei seguenti capitoli 
per € 3.650,00 capitolo 1234/195; 
per € 1.670,00 capitolo 1236/221; 
per € 13.339,00 capitolo 1236/222; 
per € 800,00 capitolo 1236/225; 
 
 
di dare atto che il codice CIG attribuito al presente acquisto è il seguente: 64770620A7; 
 
di dare atto che il presente atto verrà pubblicato nella sezione Amministrazione del sito dell’Ente ai sensi del 
D. Lgs  33/2013; 
 

IL  RESPONSABILE DEL III° SETTORE FINANZIARIO 
                                                                                                Dott. Mauro Dessì 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO DI AMMINISTRATORE DI SISTEMA, ASSISTENZA 
SISTEMISTICA, MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWAR GESTIONE E AGGIORNAMENTO SITO WEB, CON 
IMPEGNO ORARIO DI 500 ORE DI ASSISTENZA PRESSO LE SEDI DELL'ENTE PER TRE ANNI, MEDIANTE 
PROCEDURA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE MEPA -  CODICE 
CIG 64770620A7

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 30/12/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 30/12/2015 al 14/01/2016 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1462 del 30/12/2015


